

\*\*\*

Số: 293 -KH/ĐTN-TG.ĐN

Phú Nhuận, ngày 05 tháng 3 năm 2025

## KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi “Tuổi trẻ Phú Nhuận với Nghị quyết Đại hội đại biểu  
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp nhiệm kỳ 2022 - 2027 ” năm 2025

-----

Nhằm kịp thời quán triệt tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, nhiệm kỳ 2022 – 2027 đến toàn cơ sở Đoàn trực thuộc và cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên quận nhà, Ban Thường vụ Quận Đoàn triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi với nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Giúp cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên nắm vững ý nghĩa, tầm quan trọng và những nội dung của Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp nhiệm kỳ 2022 - 2027, đồng thời nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, phát huy tính chủ động, sáng tạo của cơ sở Đoàn, cán bộ, đoàn viên, thanh niên trong triển khai thực hiện Nghị quyết

- Tạo phong trào thi đua, môi trường rèn luyện và học tập sôi nổi trong tuổi trẻ quận Phú Nhuận; Thông qua cuộc thi nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động tuyên truyền, quán triệt, triển khai học tập Nghị quyết trong cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên.

#### 2. Yêu cầu

- Cuộc thi phải được chuẩn bị chu đáo, nghiêm túc, sinh động, phong phú, đa dạng về nội dung, thiết thực, tiết kiệm, thu hút đông đảo cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên tham gia.

- 100% cơ sở Đoàn tham gia thực hiện có hiệu quả.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng tham gia: Cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận.

#### 2. Thời gian

- Tuần 1: từ ngày 12/3/2025 - 16/3/2025.

- Tuần 2: từ ngày 19/3/2025 - 23/3/2025.

#### 3. Nội dung tìm hiểu

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Báo cáo chính trị của Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh khóa X tại đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI.

- Kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận Phú Nhuận, lần thứ XI nhiệm kỳ 2017 - 2022.

- Lịch sử hình thành phát triển và truyền thống 94 năm vẻ vang của Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025); kiến thức về những anh hùng trẻ tuổi có những công lao, đóng góp trong xây dựng và bảo vệ, phát triển đất nước.

**4. Hình thức thi:** trắc nghiệm trực tuyến trên trang thi trực tuyến <https://tructuyen.tuoiitrephunhuan.vn/>

**5. Thể lệ** (Có Thể lệ kèm theo)

#### **IV. GIẢI THƯỞNG**

- 01 Giải nhất – Quà hoặc hiện kim và Giấy khen quận Đoàn.
- 01 Giải nhì – Quà hoặc hiện kim và Giấy khen quận Đoàn.
- 02 Giải ba – Quà hoặc hiện kim và Giấy khen quận Đoàn.
- 06 Giải khuyến khích – Quà hoặc hiện kim và Giấy khen quận Đoàn.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Cấp quận**

- Xây dựng, triển khai Kế hoạch, dự trù kinh phí và chi kinh phí tổ chức cuộc thi. Ban Thường vụ Quận Đoàn phân công bộ phận Tuyên giáo – Đối ngoại Quận Đoàn tham mưu kế hoạch, soạn bộ câu hỏi đề thi; thực hiện công tác thiết kế, thông tin tuyên truyền; dự trù kinh phí và chi kinh phí tổ chức.

- Các bộ phận khác của Quận Đoàn phối hợp triển khai kế hoạch đến cơ sở đảm bảo 100% cơ sở Đoàn - Hội - Đội. Văn phòng Quận Đoàn phối hợp triển khai các văn bản có liên quan, in ấn giấy khen.

##### **2. Toàn cơ sở Đoàn**

- Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức cuộc thi trong cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận.

#### **IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Từ ngày 26/02/2025: Dự thảo kế hoạch, xin ý kiến Ban Thường vụ Quận đoàn.
- Từ ngày 04/3/2025: Triển khai Kế hoạch đến toàn cơ sở Đoàn.
- Từ ngày 04/3/2025 - 30/3/2025: Diễn ra cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tuổi trẻ Phú Nhuận với Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp nhiệm kỳ 2022 - 2027” năm 2025 của Ban Thường vụ Quận Đoàn. Đề nghị toàn cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đã đề ra. *TK*

**Nơi nhận:**

- Thành phố: Ban TG-ĐN;
- Quận ủy: Ban Dân vận;
- BCH, BTV Quận Đoàn;
- Cấp ủy, BGH, BGĐ toàn cơ sở Đoàn;
- Toàn cơ sở Đoàn;
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**



*Ngô Hải Yến*  
**Ngô Hải Yến**